
Zaproszenie  na  Zagórzańską
Mszę Świętą
29 maja 2022 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. św.
Marii  Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej,  odprawiona  zostanie
Zagórzańska Msza św. Z udziałem Orkiestry Dętej Echo Zagórzan
z Kasiny Wielkiej, która zadba o muzyczną oprawę liturgii.

Po  Mszy  św.,  na  placu  przed  kościołem,  na  regionalnym
kiermaszu  będzie  można  nabyć  produkty  regionalne,  w  tym:
rękodzieło, miody i wyroby pszczele, sery i pierniki ozdobne.
Odbędzie się tez krótki program artystyczny orkiestry „Echo
Zagórzan.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan uczestniczących we
Mszy św. do ubrania się w strój regionalny i zaprezentowania
się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma popularyzacji
naszej kultury i tradycji zagórzańskiej.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.  Udział  w  wydarzeniu  jest  również  okazją  do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!
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Popołudnie  z  poezją  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
13 maja br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej odbył się odczyt II Tomu Poezji Związku Emerytów
Rencistów i Inwalidów w Limanowej.

Wydarzenie odbyło się w ramach prezentowanej obecnie w PCIT

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/05/KW-29.05.22.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/popoludnie-z-poezja-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/popoludnie-z-poezja-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/popoludnie-z-poezja-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/


wystawy  ZERiI  pn.  „Rzeźbienie  piórem,  dłutem  igłą  i
szydełkiem”.

Spotkanie przebiegło w nastrojowym klimacie i w kameralnej
atmosferze, a w gronie gości znaleźli się sympatycy poezji i
sztuki regionu. Po powitaniu  uczestników, swoje wiersze z 
tomu  II  Twórczości  Literackiej  Członków  Polskiego  Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Limanowej prezentowali ich
autorzy: Maria Ciągło, Józef Michalik oraz Krzysztof Kunicki,
którzy  chętnie  dzielili  się  również  z  uczestnikami  swoimi
przemyśleniami i literackimi doświadczeniami .

Tematyka  wierszy  zaprezentowanych  podczas  odczytu   była
niezwykle różnorodna, tak jak różnorodne są koleje ludzkiego
życia. Znajdziemy w nich więc m.in: radości i troski dnia
codziennego,  zachwyt  nad  pięknem  natury,  przywiązanie  do
ojczystej  ziemi  i  odwołania  do  gwary  ludowej,wspomnienia,
duchowe  rozważania,  jak  również  trafne  refleksje  nad
rzeczywistością współczesnego świata i sporą dawkę humoru.

Dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  tego  udanego  popołudnia  z
poezją!

Przypominamy,  że  jeszcze  do  końca  maja  br.  w  Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej  można zwiedzać
wystawę  prac  artystycznych  członków  limanowskiego  Związku
Emerytów Rencistów i Inwalidów pn. „Rzeźbienie piórem, dłutem
igłą i szydełkiem” . Na miejscu warto również zapoznać się  z
tomikiem poezji zaprezentowanej podczas piątkowego wydarzenia.

Serdecznie zapraszamy!



 

 

 

Otwarto  nowy  budynek
Miejskiej  Biblioteki
Publicznej w Mszanie Dolnej
8 maja 2022 r . w Mszanie Dolnej odbyło się uroczyste otwarcie
nowej  siedziby  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej.  Nowoczesny
budynek  będzie  pełnił  wiele  funkcji  związanych  z  życiem  
kulturalnym,  edukacją  i  rozrywką  oraz  jest  odpowiedzią  na
potrzeby czytelników, społeczności miasta i całego regionu.
Warto podkreślić, że z nowego budynku biblioteki już od lutego
tego  roku  korzystają  m.in  Seniorzy  z  klubu  Senior  +  oraz
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młodzież  i  dzieci  uczestniczący  w  warsztatach  plastycznych
realizowanych  przez  Stowarzyszenie  „Przyszłość”.  Odbyły  się
już także szkolenia dla wolontariuszy, warsztaty i spotkania
autorskie.

Oficjalne otwarcie rozpoczęło się przez budynkiem. Modlitwę
poprowadził ks. Jerzy Raźny, proboszcz parafii pw. św. Michała
Archanioła w Mszanie Dolnej. Następnie uczestnicy wysłuchali
koncertu Chóru Męskiego im. ks. Józefa Hajduka pod dyrekcją
Krzysztofa Hrycyszyna.

W  uroczystości  oficjalnego  przekazania  nowej  siedziby
mszańskiej  biblioteki  wzięli  udział  parlamentarzyści
przedstawiciele  władz  wojewódzkich,  powiatowych,  miejskich,
jak również lokalnych samorządów oraz instytucji. Obecni byli
Posłowie na Sejm RP Barbara Bartuś i Patryk Wicher oraz Łukasz
Kmita Wojewoda Małopolski, który odczytał list od Prezesa Rady
Ministrów  Mateusza  Morawieckiego.  Przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef
Pietrzak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Janusz
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Potaczek  oraz  Radni  Powiatowi  Grzegorz  Wójcik  i  Bolesław
Jania,  przekazali  gratulacje  na  ręce  Dyrektor  Miejskiej
Biblioteki Publicznej, Radnej Powiatu Limanowskiego Agnieszki
Orzeł.

Muzycznym  finałem  uroczystości  był  spektakl  pt.  „Cygańska
tęsknota”  w  reżyserii  Marii  Bednarz  z  udziałem  aktorów
krakowskiej grupy „Adalex”.



źr./fot: TV28

Odbył  się  Otwarty  Dzień  z
Powiatową Radą Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego
6 maja br. w Europejskim Dniu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego,
na  placu  przed  budynkiem  Pływalni  Limanowskiej  odbył  się
”Otwarty  Dzień  z  Powiatową  Radą  Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego”.  Wydarzenie,  miało  na  celu  edukację  i  promocję
właściwych  postaw  i  zachowań  wśród  użytkowników  ruchu
drogowego. Do udziału w wydarzeniu zaproszeni byli uczniowie
szkół podstawowych oraz przedszkoli.
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Na początku imprezy Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
I  Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Limanowej  mł.
insp. Krzysztof Chochliński przywitali wszystkich uczestników
oraz przekazali dzieciom elementy odblaskowe.

Nie  zabrakło  atrakcji  i  niespodzianek.  Podczas  wydarzenia
dzieci uczestniczyły w pokazach m.in. gaszenia gorącego oleju,
zjazdu po linie z wysokości, pokaz umiejętności policyjnego
psa  służbowego  i  symulacji  dachowania.  Znajomość  znaków
drogowych  można  było  sprawdzić  na  „autochodziku”  –  mini
miasteczku ruchu drogowego. Dostępne było również stanowisko
do nauki udzielania pierwszej pomocy oraz kącik edukacyjny. W
imprezie uczestniczyła również sowa – maskotki Małopolskiej
Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Za aktywny
udział  w  spotkaniu  uczestnicy  otrzymali  certyfikaty
bezpieczeństwa  ruchu  drogowego.
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Partnerami  przy  realizacji  wydarzenia  byli:  Małopolska
Wojewódzka  Rada  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego,  Komenda
Powiatowa Policji w Limanowej, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Limanowej,  Auto  Moto  Klub  Limanowa,
Małopolski  Ośrodek  Ruchu  Drogowego  w  Nowym  Sączu  oraz
Pływalnia  Limanowska.

Zapraszamy do obejrzenia GALERII z  Otwartego Dnia z Powiatową
Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Wykład historyczny dr Tomasza
Jacka  Lisa  o  książce  i
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bibliotece w MBP Limanowa
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej zaprasza na wykład
historyczny dr Tomasza Jacka Lisa dotyczący historii książki i
bibliotek na Ziemi Limanowskiej do I wojny światowej.

Wykład odbędzie się  w piątek, 6 maja br. o godzinie 16:00 w
sali kameralnej w budynku przy ul. B. Czecha w Limanowej.
Wydarzenie to jednocześnie inauguracja projektu pod tytułem
„Śladem przeszłości…tropem przyszłości. Książka i biblioteka w
limanowskiej przestrzeni czytelniczej”.

Celem  tego  projektu  jest  m.in.  promocja  książki  i
czytelnictwa,  popularyzacja  wiedzy  historycznej  o  naszym
regionie oraz integracja lokalnej społeczności.

dr Tomasz Jacek Lis – absolwent Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej.  Doktor  nauk  historycznych
Uniwersytetu  Mikołaja  Kopernika  w  Toruniu.  Stypendysta
uniwersytetów w Sarajewie i w Splicie. Zajmuje się historią
Półwyspu Bałkańskiego, edytorstwem źródłowym, a także historią
Sądecczyzny  i  Limanowszczyzny,  głównie  w  okresie  zaboru
austriackiego. Jest autorem kilkunastu artykułów naukowych i
rozdziałów w monografiach naukowych, a także jednej monografii
książkowej.
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Zaproszenie  na  XV  „Spacer
Historyczny po Limanowej”.
W najbliższą niedzielę po zimowej oraz epidemicznej przerwie
odbędzie  się  kolejny  XV  Spacer  Historyczny  po  Limanowej
którego temat będzie brzmiał „Znani i nieznani – Kto spoczywa
na limanowskim cmentarzu parafialnym?”

Spacer rozpocznie się w niedzielę 1 maja 2022 roku o godzinie
16:00 przy kaplicy Marsów na cmentarzu parafialnym w Limanowej
przy ulicy Szwedzkiej.

Jak  informuje  Karol  Wojtas  twórca  i  prowadzący  spacery
historyczne: „To już będzie piętnasty Spacer Historyczny po
Limanowej.  Tym  razem  wyruszymy  w  wędrówkę  po  cmentarzu
parafialnym  w  Limanowej  szlakiem  grobów  osób  znanych,  ale
także dzisiaj już nieznanych a w przeszłości zasłużonych dla
miasta  i  regionu.  Uczestnicy  będą  mogli  zobaczyć  stare
nagrobki  i  grobowce,  ale  także  poznają  biogramy  osób
pochowanych na tej ponad dwustudwudziestoletniej nekropolii.
Będzie  można  poznać  biogramy  spoczywających  tu  uczestników
powstań  narodowych,  żołnierzy  I  oraz  II  wojny  światowej,
działaczy  społecznych  i  politycznych,  artystów,  księży,
nauczycieli  i  naukowców.  Zapraszam  wszystkich  na  kolejny
spacer”.

Spacer poprowadzi: Karol Wojtas.

Organizatorzy  informują  także,  że  spacer  odbędzie  się  bez
względu na warunki atmosferyczne.
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„Absolut niepojęty. Sakralnie
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i Futurologicznie”. W PCIT w
Limanowej  odbyło  się
zakończenie  wystawy  prac
Przemysława  Biedy  i  Miłosza
Zając
26  kwietnia  2022  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  o  godzinie  15.30  odbyło  się
podsumowanie  trwającej  od  początku  kwietnia  wystawy  prac
Przemysława  Biedy  oraz  Miłosza  Zając  „Absolut  niepojęty.
Sakralnie i Futurologicznie”, którą można było zwiedzać w mini
galerii PCIT . Warto podkreślić, że spotkała się ona z bardzo
dużym zainteresowaniem i ciepłym odbiorem zwiedzających.

„Absolut  niepojęty.  Sakralnie  i  Futurologicznie”   to
wydarzenie,  które  połączyło  dwóch  twórców  działających  w
Towarzystwie Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu  – dwa
artystyczne  światy  oraz  dwa  spojrzenia  na  sztukę  i
rzeczywistość.

 

W  zakończeniu  wystawy  wzięła  udział  liczna  grupa  gości,
których oficjalnie powitali Miłosz Zając oraz Przemysław Bieda
w kilku słowach przedstawiając swoją twórczość. Miłosz Zając,
odwołując się do własnych doświadczeń, nawiązał również do
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tytułu wystawy, wyjaśniając, że zawiera on w sobie pragnienie
osiągnięcia połączenia z siłą wyższą  – absolutem,  możliwość
„dotknięcia” tajemnicy poprzez sztukę.  To ona pozwala również
sięgać po nowoczesne formy, artystyczne środki wyrazu, tworząc
nowe perspektywy.

Po  krótkim  wstępie  Kierownik  Biura  Promocji,  Kultury  i
Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej – Mateusz Pietrzak
przekazał Przemysławowi Biedzie oraz Miłoszowi Zając w imieniu
Starosty  Limanowskiego  –  Mieczysława  Urygi  gratulacje  i
życzenia sukcesów w kontynuowaniu oraz rozwijaniu twórczości.

Głos  zabrali  też  zaproszeni  goście  –  wśród  nich  wielu
znajomych i bliskich dla obu twórców. Popłynęło wiele ciepłych
słów  i  pochwał  pod  adresem  artystów  jak  i  ich  dzieł
prezentowanych na wystawie w PCIT. Nie zabrakło wspomnień oraz
miejsca  na  wymianę  uwag  i  wrażeń.  Gratulacje  oraz
podziękowania dla twórców przekazał obecny podczas wydarzenia
ks. dr Wiesław Piotrowski – kustosz i proboszcz Bazyliki Matki
Boskiej Bolesnej w Limanowej.
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Po oficjalnej części spotkania nastąpiło wspólne zwiedzanie
wystawy,  podczas  którego  kontynuowano  rozpoczęte  wcześniej
rozmowy. Twórcy i bohaterowie wydarzenia chętnie dzielili się
swoimi  spostrzeżeniami,  przeżyciami  i  doświadczeniami  na
artystycznej drodze.
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Odbyła  się  Biesiada
Zagórzańska  połączona  z
inauguracją  roku
akademickiego  Zagórzańskiego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku
W  dniu  25  kwietnia  2022  r.  w  Mszanie  Dolnej  odbyła  się
Biesiada  Zagórzańska  połączona  z  inauguracją  roku
akademickiego 2022/2023 Zagórzańskiego Uniwersytetu Trzeciego
Wieku.

Podczas  wydarzenia  zaproszeni  goście  oraz  słuchacze
Uniwersytetu  wysłuchali  wykładu  inauguracyjnego  w  wykonaniu
Pani dr Katarzyny Ceklarz na temat „Medycyny ludowej Górali
Zagórzańskich”.  O  oprawę  muzyczną  spotkania  zadbała  kapela
regionalna  z  Olszówki.  Na  inaugurację  zostali  również
zaproszeni uchodźcy z Ukrainy przebywający na terenie Miasta
Mszana Dolna. Powiat Limanowski reprezentowała Agnieszka Orzeł
Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki.
Projekt został dofinansowany z budżetu Powiatu Limanowskiego.
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Zapraszamy  Orkiestry  do
udziału  w  XX  Powiatowym
Przeglądzie Orkiestr Dętych
Powiat Limanowski organizuje XX Powiatowy Przegląd Orkiestr
Dętych, który odbędzie się 12 czerwca 2022 r. o godzinie 14:00
w Parku Miejskim w Limanowej. Przegląd jest eliminacją do 44.
Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  Echo  Trombity
organizowanego przez Małopolskie Centrum Kultury Sokół w Nowym
Sączu.
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Wszystkie orkiestry, które chcą wziąć udział w przeglądzie
zapraszamy do zapoznania się z Regulaminem, który dostępny
jest w załączniku.

Kartę zgłoszeniową należy przesłać do 25 maja 2022 r. na e-
mail:  promocja@powiat.limanowski.pl,  lub  pocztą  na  adres:
Starostwo Powiatowe w Limanowej, ul. Józefa Marka 9 34-600
Limanowa.

Załączniki:

Regulamin XX Powiatowego Przeglądu Orkiestr Dętych

Karta zgłoszenia na XX Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych

Wernisaż  Damiana  Wróbla  w
Miejskiej  Galerii  Sztuki  w
Limanowej
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej zaprasza na wernisaż
wystawy  Damiana  Wróbla  pod  tytułem  ,,Uczta’’.  Wydarzenie
 odbędzie się 28 kwietnia 2022 roku  o godzinie 17.00 w
Miejskiej Galerii Sztuki w Limanowej.

Damian  Wróbel  urodził  się  w  1994  r.  w  Limanowej.  Jest
absolwentem Katolickiego Liceum Plastycznego im. bł. Piotra
Jerzego  Frassati  w  Nowym  Sączu.  Studiował  na  Wydziale
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malarstwa Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie
w pracowni dra hab. Janusza Matuszewskiego, prof. ASP. Pracę
dyplomową  pod  tytułem  ,,Oblubienica  już  prawie  gotowa.  W
poszukiwaniu  siebie  i  obrazu’’  obronił  2021  roku  w  III
pracowni interdyscyplinarnej dra hab. Bogusława Bachorczyka,
prof. ASP. Artysta zajmuje się głownie malarstwem sztalugowym
i tworzeniem obiektów, kolaży. Inspiracje do swej twórczości
czerpie  z dawnych fotografii, filmów dokumentalnych, bogatej
historii  kościoła  i  architektury  sakralnej,  jak  również  z
folkloru i ceremonii religijnych towarzyszących społeczności
wiejskiej.

Wernisaż wystawy Damiana Wróbla pt. ,,Uczta’’ oddaje inne niż
dosłowne znaczenie tego słowa.  Oznacza bowiem duchową ucztę
dla odbiorcy:

,,Uczta, znaczy duże, wystawne przyjęcie, ciekawe wydarzenie,
zazwyczaj o charakterze kulturalnym, dające przeżycie duchowe
i  estetyczne.  Pragnę  zaprosić  odbiorcę  na  ucztę.  Otworzyć
drzwi  do  stworzonych  przez  siebie  światów,  podzielić  się
prywatnymi przestrzeniami. Prezentowane dzieła to nie tylko
owoc przebywania we własnych światach wewnętrznych. Obraz lub
innego  rodzaju  obiekt  stanowi  zarówno  portal,  przez  który
można przejść do odmiennej rzeczywistości, jak i pokarm dla
ducha. Zapraszam do kosztowania w różnego rodzaju potrawach i
zasmakowania w tym co jest dla mnie, twórcy codziennością,
moim chlebem powszednim’’ –zachęca Damian Wróbel wprowadzając
widza w świat swojej twórczości.

Kuratorem wystawy jest Matúš Pius Niemiec.
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